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Şehzadebaşı'nda 14 Mart 1827 Çar
şamba günü açılan ilk modern tıp okulu, 
"Tıbhane-i Amire ve Cerrahhane", Türk 
tıbbının Batı'ya yönelişi olarak kabul 
edilmiş ve bugün, daha sonraları "Tıp 
Bayramı" olarak kutlanmaya başlamış
tır. 

İlk "Tıp Bayramı", 14 Mart 1919 . 
yılında, İstanbul'un işgal edildiği o 
günlerde, yabancı işgal kuvvetlerine 
karşı, tıp öğrencilerinin, bir reaksiyonu 
olarak kutlanmıştır. Tıp ö~rencilerinin 
düzenlediği bu törenlere, Ingiliz işgal 
ordusu başhekimi de katılmıştır. 

1929 yılına kadar 14 Mart'ta kutlanan 
"Tıp Bayramı", ortaya ç;kan ilmi 
münakaşalar sonucu, 12 Mayıs'a dönüş
türülmüş ve buna gerekçe olarak da, ilk 
Türkçe tıp eğitiminin 12 Mayıs 1400 
yılında Bursa'daki Yıldırım Beyazıt 
Darüşşifası'nda başlaması gösterilmiştir. 

Böylece, 12 Mayıs'ın "Tıp Bayramı" 
olarak kutlanmasına, 1937 yılına kadar 
devam edildi. Bu tarih, daha sonra, 
yeniden yapılan ilmi münakaş,alar so
nunda, 1937 yılında, tekrar 14 Mart'ta 
kutlanılmaya başlandı ve o zamandan bu 
yana da, bu güzel gelenek, tıbbiyeliler 
tarafından Tıp Bayramı olarak devam 
ettirilmektedir. 

Prof. Dr. Aslan Terzioğlu 
1. Ü. Tıp Tarihi Enstitüsü B:ışkanı 
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Rakamlarla Türk Tıbbı 
Hastanelerdeki toplam yatak sayısı : 116.000 

Toplam doktor sayısı : 33.000 

Sağlık kurumu sayısı (630'u yataklı) : ı 1.000 

Bir doktora düşen hasta sayısı : 1.500 

LO bin nüfusa düşen yatak sayısı : 24 

Tıp fakültesi sayısı : 20 

Tıp fakültelerine alınan öğrenci sayısı : 5.500 

1985 sağlık yatırımlarına ayrılan para: 36.210.000.000 TL. 
) 

1985 yılında sağlanacak yeni yatak sayısı : 23.000 

Türkiye'nin yeni doktor ihtiyacı (yaklaşık) : 20.000 

Bir kişinin, bir yılda doktora gitme sayısı (ortalama) : 1 

Kaynak: DPT, Türk Tabipleri Birliği yayınları 

ve üniversitelerden derlenen bilgiler 



MART 1985 

Oda Çalışmalarından Haberler 
·1 · , 

/4 Mart Tıp Bayramı yapmadan herkesin yaşam hakkı için 
etkinlik/erinden o/an ve uğraş vermenin, bir hekimin düşün ve 
Atatürk Kültür eylem dünyasının temel direği olduğunu 
Merkezi'nde aÇilan bildirdi. 
karikatür ve fotowaf 
sergileri büyük ilgi 
gördü. 

Prof. Dr. Nusret Fişek, 14 mart 
gününü. ilk kez 1935'te İstanbUl Tıp 
Fakültesi Öğrenci Birliği'nin kutladığını 
ve İstanbul'dan ülkenin dört yanına 
yayılan genç hekimlerin bu geleneği 
sürdürdüklerini bildirerek, bugünün da
ha sonra tüm hekimlerin bayramı 
olduğunu anlattı. . 

Fişek, uzun uğraşlar sonunda kadın
ların erkeklerle eşitlik haklarını aldıkları 
gibi, gençlerin de geleceklerine ve 
yaşamlarına yön vermede söz hakkını 
kazanacaklarını vurguladı. Prof. Fişek, 

"Genç hekimlerin ve tıp öğrencilerinin de 
meslekleriyle ilgili konularda kıdemliler 
kadar sözü dinlenir olacakları günlerin 
geleceğine inanıyorum" dedi. 

Resim Yar~ma ı: 

iSTANBUL TABip ODASı TIP 
BAYRAMı ETKiNLiKLERi 

Sağlık Kurultayı dolayısiyle İstanbul' 
da orta dereceli okullar arasında tertip
lenen "Sağlık" konulu resim yarışması 
sonuçta jüri kararıyla 

ı. Sunay Erdiıli (Sarıyer İmam Hatip 
Lisesi, Orta Kısım öğrencisi, 14 yaşında) 

2. Ayla Yüksel (Sarıyer İmam Hatip 
Lisesi, Orta Kısım öğrencisi, 14 yaşında) 

İstanbul Tabip Odası Tıp Bayramını. 
bilimsel ve kültürel etkinlikli 14-20 Mart 
günlerini kapsayan bir haftalık "Sağlık 
Kurultayı" şeklinde kutladı. Hafta bo
yunca resim, fotograf ve karikatür 
sergileri açıldı. İki önemli panel düzen
lendi, emektar meslektaşlara plaket ve 
Onur Belgesi verildi. Ayrıca da İstanbul' 
daki gazete yazarları arasında sağlık 
konulu bir yarışma düzenlenmiş oldu. 14 
Mart Tıp Bayramı Etap Marmara 
Otelinde bir balo ile başladı. Balonun 
açılış konuşmasında Türkiye Tabipleri 
Birliği Merkez Konseyi Başkana Prof. 

Dr. N. Fişek hekim olarak iki değer 
yargısını esas kabul ettiklerini bildirdi ve 
bunların "özgürlük" ve "herkesin yaşam 
hakkına saygı" olduğunu söyledi. Fişek, 
özgürlüğün, hekimler için bir içtepi 
olduğunu ve bunu önce, hastalarına 

yapacakları hizmete karar verirken baş
kalarının etkisini kabul etmeyerek gös
terdiklerini anlattı ve "bu içtepimiz bizi 
aşarak, herkes için özgürlük istemi 
biçimine de dönüşür" dedi. 

Türk Tabipler Birliği Genel Başkanı 
Nusret Fişek. kişiler arasında ayrım 

3. Erhan Özgüzel (Kasımpaşa Lisesi 
Orta Kısım öğrencisi 13 yaşında) 

Mansiyonlar: 
ı. Mansiyon: Mesut Eren (Üsküdar 

Örnek Lisesi öğrencisi 16 yaşında) 
2. Mansiyon: Osman Çetin Şimşek 

(Yeni Levent Ortaokulu 2. sınıf öğrencisi 
14 yaşında) 

3. Mansiyon: Eylem Köse (Kasım
paşa Lisesi Orta Kısım öğrencisi 13 
yaşında) 

Ödüller 23 Nisan salı günü İstanbul 
Gazeteciler Cemiyeti Salonunda saat 
11.00 de dağıtılacaktır. 

Sergi: 
Sağlık Kurultayı 14-20 Mart günleri 

arasında ziyaretçilere açık olan Karika
tür ve Fotograf sergilerini Atatürk 
Kültür Merkezinde bir kokteyl ile açtı. 
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İFSAK'ın . fotografçıları ve Karikatür 
Derneği üyelerinin karikatüristlerinin 
yapıtlarından oluşan karma sergi ziya
retçilerinin beğenisini kazandı, 

Yazı Yarışması: 

14-20 Mart Sağlık Kurultayı kutla
maları dolasiyle İstanbul Tabip Odası 
tarafından, "Basında 1984 yılı boyunca 
yayınlanmış Sağlık konulu yazılar Ya-
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rışması" düzenlendi. Sonuçta "Yeni Asır 
Gazetesi" yazarlarından Fuat Kozluklu' 
nun "Mucizevi 'Ameliyat 12 Saat Sürdü" 
adlı yazısı birinci ve "Hürriyet Gazetesi" 
yazarlarından Meltem Pusat'ın "Kar
nındaki Bebek A~.lıyor" adlı yazı ikinci 
olara.ksaptandı. Odüller 23 Nisan 1985 
günü saat ı 1.00 de Gazeteciler Cemiyeti 
Toplantı Salonunda bir törenle verile
cektir. 

i 

PANEL: 1 
, , 

ÇEVRE 
SAGlIGININ 
'HALK 
SAGLIGI 
YÖNÜNDEN 
ÖNEMi · 

"14 Mart Tı(' Kurultayı:' Açık 
Oturumlarının ilki Istanbul Tıp Fakülte
si \' i 933 Üniversite Reformu Amfisi"nde 
gerçekleştirildi. ıTB Merkez Konseyi 
Başkanı Prof. Dr. Nusret Fişek, açış 
konuşmasında özetle, "Bugün 14 Mart 
Tıp Bayramının 50. Yıldönümüdür. 14 
Maı:t ilk kez 50. yıl öncesinin öğrencileri 
olan bizler kutladık. Tıbbiyeliler Bayra
mı zamanla gelişer~k 14 Mart Tıp 
Kurulayına dönüştü. Peki neden 14 Mart 
seçildi? Başka bir gün olamaz mıydı? 
Türkiye'de Selçuklu-Osmanlı dönemle
rinde de tıp eğitimi vardı. Onlardan 
birinin kuruluş tarihi olamaz mıydı? Bu 
soruların yanıtı kanımca Türkiye'de 
çağdaş Sağlık Eğitiminin ilk kez Mekteb
i Tıbbiye'nin 14 Mart 1827~de açılışıyla 

' başlamış olmasında yatar. O gün çağdaş 
bilgilerle birlikte, biı'imsel bir yöntem 
arayısı da Türk Tıbbına girmiştir. Bugün 
İstanbul Tıp Fakültesinde gerçekleştiri
len bu Açık Oturumu bu nedenle mutlu 
bir olgu sayıyorum. Hekimleriyle, öğren
cileriyle, fakülteleriyle ve Tabip Odasıyla 
yürüttükleri bu çalışma nedeniyle sayın 
meslektaşlarımı ve ıistanbul Tıp Fakülte
sini kutluyorum. Sözlerimi bitirirke.n, 
bize İstanbul Tıp Fakültesinin olanakla
rını sunan sayın Dekan Cemalettin Önere 
teşekkür ederim. Bu açık oturumu 
zenginleştiren tüm meslektaşlarına, sayın 
Prof. Nurten Özer'e, sayın Prof. Övat 
Güray'a, sayın Doç. Dr. Haluk Gerger'e 
teşekkülerimi sunanm." dedikten sonra 
konuşmasını bitirdi. İkinci olarak konu
şan Prof. Nurten Tuncer konuşmasında 
çevre olgusuna kuramsal bir yaklaşım 
getirdi: "Evrenin oluşumuyla birlikte 



sıvı, Katı ve gaz ortamın oluşumunu ve bu 
ortamda önce canlılığın daha sonra 
insanın ortaya çıkış sürecini izliyoruz. 
Güneş sist~minde yeralan dünyamızda 
sıvı-katı-gaz ortamda yaşıyan tüm canlı
lar ve insan organİzmasl yaşamsal 
içbağlarla birbirine kenetlenmiştir. Biz 
enerjisini güneşten alan bütün bu sisteme 
'Ekosistem' adını veriyoruz. İnsan eko
sistem dışında doğal çevre dışında, 
üçüncü bir çevre oluştu rmaktadır: Top
lumsal çevre. 

Bütün bu sistemin bir tek bilesiminin 
bozulması, toplumun sağlığını etkileye
cek ya da bozacaktır. Doğal çevrenin 
yanında bir de insanın yarattığı yapay 
çevre vardır. 'Çevre Sorunları' derken 
geneııikle bu yapay çevreye ilişkin 
sorunlar gündeme gelmektedir. Kimi 
sanayileşmiş ülkeler şimdi bu sorunlarla 
uğraşmaya çalışmaktadır. Doğal zengin
Iiklerin bu kadar bololduğu yurdumuzda 
bu alanda yapılacak çok iş vardır. Bu 
amaçla çevre bilincinin yüzeysellikten 
arındırılması bilimsel bir içeriğe kavuştu
rulması gereklidir." 

Daha sonra söz alan Prof. Övat 
Güray, "Çevre sorunlarının giderek 
daha yoğun bir biçimde toplum sağlığını 
etkilediğini örneklerle sergileyerek. Bu
gün insanlar kendi yarattıkları uygarlı
ğın olumsuz etkilerinden kurtulmaya 
çaba göstermektedirler." dedi. Güray 
çevre sorunlarını. 1- Su kirliliği, 2- Hava 
kirliliği, 3- Beslenme sorunları, 4- Plas
tikler ve 5- Toplumsal çevreye bağlı 
sorunlar olarak genel bir sınıflandırma
sını yaptıktan sonra, "Bugün İstanbul' 
da,. Ankara'da biyolojik çevrenin, suların 
ve havanın yaşamla bağdaşmayacak 

düzeyde kirlendiğini" söyledi. Savlarını 
bilimsel, istatistik verilerle kanıtlayan 
Prof. Gürayayrıca, "bir de gürültü 
sorununun toplum sağlığı için tehdit 
oluşturduğunu" belirtti. Bugün çevrenin 
sesle kirletilmesi sonucu, 15-20 yaş 
arasındaki gençlerde % 19.5 oranında 
işitme kaybı görülmektedir. Dünya 
Sağlık Örgütü ölçülerine göre 20 desible' 
ye aşmaması gereken ses yoğunluğu daha 
şimdiden Ankara'da 60-70 diseble, İs
tanbul'da 90 desible düzeyine ulaşmış-
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~onuşmacılar: Fişek Nus~et, Prof Dr. TTB. Merkez Konseyi Başkanı 
Ozer Nurten, Prof Dr. ıst. Tıp Fak. Hidroklimatoloji ve Tıbbi Ekoloj 
Anabilim dalı Başkanı 
Güray Övat, Prof Dr. İst. Tıp Fak. Halk Sağlığı Anabilim dalı Başkanı 
gerger Haluk, Doç. Dr. Nükleer Siyaset Uzmanı-yazar 
ıncesu Cem, Tıp öğrencisi. 
Gürsel Yücel, Mimar, Mimarlar Odası temsilcisi. 
Günerhan Yusuf, Asistan Dr. İstanbul Tabip Odası Temsilcisi 

Türk Tabipter Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof Dr. Nusret H.F/ŞEK arış konuşmasını yap!,rken 

tır." diyerek konuşmasını bağladı. 

Tıp öğrencisi Cem İncesu, konuşma
sında, çevre sorunlarının gençliğe etkile
rini dile getirdi. ",Çevrenin bozulmasın
dan öncelikle biz gençler etkileniyoruz. 
Bizler için çevre sorunu, ne bir güncel 
haber, ne de akademik bir sorundur. 
Yaşamımızın her anında çevre bizim 
sağlığımızı bozmaktadır. Sigara dumanı 
ile dolu salonlar, kahveler, yüzmeye 
olanak vermeyen denizler, gürültülü 
çamurlu kirli kentler, bugün doğayı 

ormanıarı çiçekleri temiz suları TV'den 
öğrenen bir kuşak yetişmeye başlamıştır. 
Biz gençler çevreyi bir toplumsal sorun, 
bir uygarlık sorunu olarak algılıyoruz." 

Doç. Dr. Haluk Gerger'in , Nükleer 
sorunlara ayırdığı konuşma ilgiyle izlen
di: 

"Bu açık oturumla ilgili çağrıyı 
aldığımda hekimlere neler söyleyeceğimi 
bilmiyordum. Bir nükleer siyaset uzmanı 
olarak yaklaşımımı henüz belirlememiş
tim. 

Ancak yine de yaklaşımımı belirleyen 
Hüpokrat'ın andı oldu: 'Hekimler hasta
larının yaşamını tehtid eden bir olguyu 

saklamamaya söz vermemiş miydiler?' 
Ayrıca Dünya sağlık örgütünün 

desteklediği Nükleer Savaşı önleme 
kuruluşlarının hekimlere çağrısı anı m
sanmalıydı. Bu çağrıda hekimlere, 'ken
dinizi, meslektaşlarınızı, ve kamuoyunu 
nükleer savaşın tehlikeleri konusunda 
bilgilendiriniz, bilinçlendiriniz, bu konu
yu heryerde tartışınız ve herkese öğreti
niz. ' deniyordu. 

Bu görev hekimlere öncelikli olarak 
düşüyordu. Çünkü bir nükleer savaş 
sonunda, hekim olmayacak, hastane de 
olmayac'aktı. 

Gerger konuşmasına devamla, örne
~in 1 megatonluk küçük bir bombanın 
Istanbul üzerine, havada patlatılması 
sonucunda 1.5 Milyon insanın birkaç 
saniye içinde ısı dalgasının etkisiyle 
yanarak öleceğinin belirlendiğini açıkla
dı. 

'İnsan hep ürettikleriyle yaşayacağını 
umar ve bununla ölümsüzleştiğine ina
nır, oysaki nükleer tehlike bu tür bir 
ölümü de öldürmüştür: diyen Gerger, 
nükleer savaş kavrayışın~an insanlığın, 
"radikal boşluk, hiçlik geleceksizlik" 
gibi karamsar bir ruhsal konuma sürük-
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lendiğini vurgulamıştır. 
'Fizik olarak tehlikeli ve güv~nsiz bir 

ortamda yaşıyoruz, ve buna bir tepki 
göstermiyerek ruhsal bir uyumsuzluk 
içindeyiz. Yaşamın .bu temel gereğini 
görmezden gelerek ikili ve iki yüzlü bir 
yaşam biçimi sürdürüyoruz.' 

"Nükleer tehdide karşı bugün batı 
toplumlarında, kaçış korku, beklemeci
lik, tepkisizlik eğilimi vardır, ama 
bilinmelidir ki, tarihin en büyük toplum
sal gösterileri de nükleer savaşa karşı 
barış için yapılmaktadır." 

Gerger, konuşmasını babası anti
nükleer gösterilere katılan küçük bir 
ABD'li kız çocuğunun sözle~iyle bitirdi: 
"'Nükleer savaş çıkmayacak. Çünkü 
babam hergece eve geç geliyor." 

Mimarlar Odası'nı temsil ederek açık 
oturuma katılan Yücel Gürsel, çevre . 
sorununu mimari ve insansal açıdan ele 
alacağını açıkladı: 

"Sanayileşme çevre kirlenmesini zo
runlu kılar." görüşü yanlıştır, aksi 
kanıtlanmıştır, ve terkedilmiştir. 
. Batılı tüketim toplumları sanayileş

menin bedelini pahalı ödemişlerdir, 
ödemektedirIer, bugün Federal Alman
ya'da içinde yüzülecek ne bir ırmak ne de 
bir sahil kalmıştır. 

Çevre, sanayileşme ve kentleşme 

olguları bir kamu görevi olarak değil de, 
bir özel çıkar sorunu olarak algılandı
ğın da bozulmaktadır, kirlenmektedir. 
Oysa çevrenin bütün bileşenleriyle birlik
te bir toplumsal zenginlik, toplumun 
ortak malı olarak algılanması daha 
doğrudur. . 

Yurdumuzda, Çevre Sorunları, bir 
tüketim toplumu olmamıza karşın batılı 
ülkeler düzeyinde büyümemiştir ve çö
zümsüzlük aşamasında değildir. 

"Çevre 'sorunlarının çözümünde te
mel etken toplumun kendi değerlerine ve 
zenginliklerine sahip çıkması ve onu 
koruması olacaktır." dedi. ';Bu da 
toplumun demokratikleşmesiyl~ sıkı sı
kıya ilişkili bir sürecin başlatılmasına 
zorunlu , olarak bağlıdır." 

İstanbul Tabib Odası Temsilcisi Dr. 
'Yusuf Günerhan konuşmasında Çevre' 
nin bireysel ve toplumsal yaşamın 
niteliğini belirleyen önemli bir etken 
olduğunu vurguladı. Çevre sorunlarını 
bir hobby tarzında değil, birçok bilimsel 
çalışmanın içiçe geçtiği toplumsal ve 
ekonomik düzeyde insanca yaşama so
runu olarak ai-gı.lanması gerektiğini 

savundu. 
, İstanbul Tabib Odası adına değerli 
eğiticilerimize, ,araştırmacılarımıza, İs
tanbul Tıp Fakültesi yöneticilerine teşek
kür ederek oturumu kapadı. 
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Panelden üç görünüş: 
Toplantıyı izleyenlerden 
bir bölümü ile 
konuşmacılardan bazıları 
soldan sağa: 
Prof Dr. Ostün Korugan, 
Prof Dr. Toktamış Ateş, 
Meral Tamer, 
Turgut Kazan, 
ılhan Selçuk, 
ı,han Erdost. 

PENEL: 2 
GENÇıiGiN BEDENSEL. 
VE RUHSAL SAGlIGI 

"Gençliğin Bedensel ve Ruhsal Sağlı
ğı" adlı panel, İstanbul Tabip Odası 
adına Genel Sekreter Dr. Nejat Yazıcıoğ
lu'nun kısa bir konuşmasıyla açıldı. 
Yazıcıoğlu özetle şöyle konuştu, "İstan
bul Tabip Odası, Sağlık Kurultayı 
çersevesinde, "Gençliğin Bedensel ve 
Ruhsal Sağlığı" adlı panelini toplamakla 
etkinliğinin gereğini yerine getirmekle 
mu tludur." 

Panelde ilk konuşan öğrenci temsilcisi 
Pembegül Binbir: "Ülkemizde, öğ
rencinin eğitime başladığından sonuna 
dek götürmesi gerekli, ama soslo
ekonomik yapısı gereği eğitimi sürdür
mede eşit olmadığına; ülkemizin gerek
sinmelerine uygun eğitim verilemediğine; 
öğrenci gençliğin yaşadığı sorunların 
ülkenin genel sorunlarından ayrı tutu
lamayacağı; eğitime paranın sokulması
nın fırsat eşitliği ile çeliştiği ve sınavların 
çokluğunun öğrenciye getirdiği sorun-

lara değindikten sonra: 
"Şu anki üniversite gençliği suskun, 

kendine verilenle yetinen, bireye ve 
topluma ulaşamayan, üniversite kavramı 
içinde kaybolan bir kitleyi oluşturmak
tadır ... "Oedikten sonra şöyle sürdürdü, 
"Gençlik yılının üç ilkesinden biri olan 
katılımın ülkemizin her alanında, öğrenci 
gençlik özelinde ise öğrenci dernekleri 
aracılığıyla, öğrencinin 'karar alma sü
recine' katılımının sağlanması" gerekti
ğini belirtti. 

Pembegül Binbir'den sonra, gazeteci 
Meral Tamer konuştu. Meral Tamer, 
özetle şöyle dedi, 

"Ülkemizde gençlerin çok boyutlu, 
üretken ve yaratıcı kişilikler kazanmaia
rına ne' devlet, ne de aileleri yardımcı 
oluyor. 

Ekonomik sorunlar içinde bunalan 
aileler çocuklarına ne maddi açıdan 
kendilerini geliştirebil .me olanağını sağ-



layabiliyor, ne de duygusal düzeyde 
yeterli ilgiyi gösterebılıyor. Bazen eko
nomik sorunların da ötesinde, gelenek
lerden kaynaklanan alışkanlıklar onucu 
evlerde gençlerden sevgi ve ilgi esirgeni
yor. Evde söz hakkı pek tanınmayan 
gençler çoğunlukla susturulup, cezalan
dırılıyor, buna karşılık yaptığı olumlu 
şeyler övgüye değer bulunmuyor. 

Devletin gençlere verebildiği de her 
geçen gün artacak yerde azalıyor. Çünkü 
enflasyonun yüzde 50'lerin altına inme
diği, gelir dağılımının sürekli bozulduğu, 
kişi başına miııi gelirin 1000 doların 
altına düştüğü ülkemizde yıllık nüfus 
artışı yüzde 2,6'nın altına hala çekileme
yince, genç nüfus hızla artıyor. 

Buna karşılık son 5 yıldır uygulanan 
ekonomik politikaların doğal bir uzantısı 
olarak devletin yaptığı sosyal harcama
larda büyük azalmalar dikkati çekiyor. 
Örneğin Miııi Eğitim, Gençlik v~ Spor 
Bakanlığı'nın genel bütçedeki payı 1979-
80'de yüzde II'den fazla~· ken, 1985'te bu 
oran yüzde 9'un altına inmiş bulunuyor. 
Aynı şekilde 1979-80 yıllarında genel 
bütçeden yüzde 4'lük payalan Sağlık ve 
Sosyal Yardım Bakanlığı, 1985'te ancak 
yüzde 2,5'luk payalabiliyor. 

Bu durumda devletin değil gençler 
için her mahallede bir futbol sahası, 
gençlik klüpleri v.s. açabilmes, onlara 
yeterli eğitim hizmeti verebilmesi bile her 
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geçen gün biraz daha düş oluyor. Hızlı 
nüfus artışı nedeniyle gençlerin üniversi
teye girmeleri her yıl biraz daha 
zorlaşırken, artık üniversiteye girerken 
meslek seçmek değil, herhangi bir 
üniversitenin girebilmek için mücadele 
veriliyor. " 

Gazeteci Meral Tamer'den sonra söz 
alan Prof. Dr. Toktamış Ateş, özetle, 
"Türk gençliği tarih boyu politikanın 
içinde yaşamış ve politika ile yoğrulmuş
tur. Böyle olmasaydı, hiç bir zaman 
Atatürk Türkiye Cumhuriyetini Türk 
gençliğine emanet etmezdi. Politika ile 
alış verişi olmayan bir topluma elbette ki 
bir cumhuriyet emanet edilemez. Politika 
Türk gencinin vaz geçilmez bir uğraşıy
ken ne yazık ki giderek uzak tutuldu ve 
dışlandı, ve sonunda apolitik bii genç 
kitlesi yaratıldı. Bu en azından Atatütk
çülüğe aykırıdır..." Prof. Dr. Toktamış 
Ateş'ten sonra kürsüye gelen öğrenci 
temsilcilerinden Doğan Karahan da 
özetle şunları söyledi: 

"Üniversite gençliğinin içinde bulun
duğu sorunlar bugün üniversitelerin ve 
genelde toplumumuzun yaşadığı sorun
lardan ayrı düşünüleme~. 

Eğitimin işlevi nedir? Eğitimin temel
deki işlevi, üretim; kim için ve nasıl 
ürettiğini bilen insanların yetiştirilmesi, 
yaratıcılığın geliştirilmesi ve geleneksel 

değerlerin çağdaş yapıya uygulanması 
konusunda genel bir görüşün oluşturul
masıdır. 

"Ülkemizde eğitime baktığımızda 
tam bir kargaşanın egemen oldugunu 
görüyoruz." dedikten sonra sözlerine 
şöyle devam etti: "Bugün liseyi bitiren bir 
gencin üniversiteye gitmekten başka bir 
seçeneği yoktur. Çünkü lise, öğrencinin iş 
bulmasına yardımcı olacak, üretim süre
cinde görev yüklenmesini sağlayacak 
hirbirşey öğretmemiştir. Zaten amacı da 
bu değildir." Doğan Karahan konusunu 
genişleterek, sözlerine şunları ekledi; 

"Gittikçe eğitim düzeyi düşen bir 
yüksek öğretim, toplumsal gereklere 
uygunluğunu gittikçe yitiren mezunlar 
ortaya çıkarmaktadır." 

Ülke ekonomisini istihdam edemedi
ği yetişmiş iş gücü, üniversite eğitim 
programının verdiği prim ile gelişmiş 
ülkelere gitmektedir. Bu beyin göçünün 
bir boyutu da dışa bağımlılığı arttırması
dır. Bu yönüyle eğitim ulusal da değildir. 
Bu tabloyu diplomalı işsizlik tamamla
maktadır. Bu olgunun boyutlarını an
latmaya gerek yok. Ama eklemek gerek, 
eğitim sistemimizin yapısal sorunu ola
rak üniversitelerdeki fazla kontenjan bir 
yanda, işsizliğin örtülmesine yararnakta, 
bir yandan da üretimi elinde tutanların 
rekabet daha doğrusu seleksiyon ile ucuz 
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teknik eleman gereksimini karşılamak
tadır. " 

Doğan Karahan konuşmasını özetle 
şöyle sürdürdü: 

"Gençliğin yaşadığı en önemli sorun
lardan biri de belli bir dönemin sorumlu
luğunu yüklenmek zorunda bırakılması
dır. Ülkemizin ekonomik, kültürel, siya
sal çıkmazlarının doğurduğu olaylarda, . 
gençlik, suçlu değil hedef ve kurbandı. 
Artık sağlıklı saptamalar yaparak genç
liğe sorun olarak bakmaktan vazgeçip 
gençliğin sorunlarına eğilinmesi gerekti
ğini düşünüyoruz. 

Ülkenin geleceği, gençliğin gelece
ğindeı:ı ayrı düşünülemez. Biz ülke 
sorunlarıyla ilgilenmek ile gerçekte kendi 
geleceğimize sahip çıkmış oluyoruz." 
Konuşmacı konuşmasını şöyle bağladı: 

"Gelecek bizimdir, Gençliğindir. Bu
nu biliyoruz ama birşey daha biliyoruz. 

PLAKET VE 
ONUR . 
BELGESI 

'" DAGITrM 
TÖRENi 
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Bugün nasıl dünden bağımsız değilse, 
yarın da bugünden bağımsız olmayacak 
ve bugünden doğacaktır. Bunun bilin
cinde olan bizler kendi geleceğimizi 
kendi ellerimizle yaratmalıyız." 

Öğrenci temsilcisi Doğan Karahan' 
d~ın sonra konuşan Doç. Dr. Ataman 
Tangör daha fazla gençliğin kültür 
düzeyinin mevcut koşullarda düştüğünü 
vurguladı ve eğitimdeki" zorlukları anlat
tı. Konuşmacı özetle, "İşçi gençlik, işsiz 
gençlik, öğrenci gençliği ve kırsal alan 
gençliği diye · birbirinden ayırdığımız 

gençlik toplumunun aslında hepsinin bir 
noktada birleştiği, özgürlük ve demokra
si uğrunda savaşım verdiğini" vurguladı. 
Daha sonra Avukat Turgut Kazan özetle 
şöyle dedi: 

"1985'i Gençlik Yılı olarak kutluyü
ruz. Demeçler veriyoruz, kompozisyon 
yarışmaları düzenliyoruz. Ama. gençle-

14-20 Mart 1985 Sağlık Kuvultayı 

süresince, TÜRK TABiPLERi BİRLi
Üt'nin meslekte 40 ve daha fazla kıdemi 
olan Hekim ve Dişhekimlerine, Tabip 
Odaları aracılığıyla Onur Belgesi dağı
tılması ve SO yıl ve daha fazla kıdemlilere 
de Odalarca Onur Plaketi sunulması 
kararı uygulandı. 

istanbul T~bip Odasınca, Sağlık 
Kuvultayının bir haftalık etkinliği proğ
ramı uyarınca, aralarında Fakülteden 
1918 'mezunu hekim Prof. Dr. Ariftsmet 
ÇETİNGiL ve 1922 mezunu Dişhekimi 

rimizden katılım istemiyoruz. 

Oysa Birleşmiş Milletler Genel Kuru
lU GENÇLİK YıLıNıN "participation", 
"development" ve "peace" ilkeleri uya
rınca kutlanmasını, gençlerin bu ilkelerle 
yoğrulmasını öngörmüştür. Yani, kut
lamaların amacı, barışı savunan, katılım
cı ruha sahip gençler yaratmaktır. Ama, 
Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı 
bu ilkeleri değiştirmiştir. Barış sözcüğü 
huzur, katılım sözcüğü iştirak olarak 
Türkçe'ye çevrilmiştir. Bu da, katılımcı 
olmaları ve barışı savunmaları bakımın
dan gençlerden korktuğumuzu gösterir. 
işte, bize göre asıl sorun budur. 

Unutmayalım ki. gençler hem bugü
nü yaşıyorlar. hem yarını yaşayacaklar. 
O halde, asla bizden az değil, bizden çok 
konuşmaya hakları var. Düşünecekler, 
kendilerini yetiştirecekler, katılımcı bir 
kişilik elde edecekler. Ve yarının güzel 

Halit Galip EZG Ü'nün de yer aldığı 
'Prof. Dr. lar İhsan Şükrü AKSEL, 
Süheyl ÜNVER. Necmettin Rıfat Y A
RAR, Fahrettin Kerim GÖKAY, Sadi 
ıRMAK ve diğer hocalarımızla 1935 
yılına kadarki dönemin mezunu değerli 
60 meslektaşımıza Plaket ve Beratları IS 
Mart günü Çapadaki "1933 Üniversite 
reformu Anfisinde" ITB Başkanı Prof. 
Dr. Nusret FişEK ve Oda Başkanı Dr. 
Tarık ÖZERENGİN tarafından. maze
retliler hariç çoğunluğu gelmiş bulunan
lara törenle sunuldu. Gelemeyenlere 
sunulma evlerine gönderilerek yapıldı. 18 
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dünyasını bugünden üretecekler." 
Avukat Turgut Kazan'dan sonra 

genç gazeteci Cem Gönenç konuştu: 

"1985 Türkiye'sinde, gençlik ağır 
sorunlarla karşı karşıyadır. Çeşitli iş 
kollarında asgari ücretle geçinmek zo
runda olan, iş ve sağlık güvencesi 
olmayan, geleceğe kuşkuyla bakan ve 
sesini duyurma olanağı bulunmayan 
milyonlarca işçi genç vardır. Bu koşulla
ra bile özlem duyan milyonlarca işsiz 
genç gününü sokaklarda ve kahvelerde 
geçirmektedir. Kırsal kesimdeki gençlik 
için de koşullar pek farklı değildir. 
Eğitim beslenme ve sağlık açısından en 
geri . kesimlerden biridir kırsal kesim 
gençliği." Cem Gönenç gençlerin değişik 
sınıflardaki yerinden söz ettikten sonra, 

"Gençlik kesimlerine ek olarak son 
zamanlarda hapishane gençliği diye 
adlandırılan bir kesim ortaya çıkmıştır. 
Hapishanelerde bulunan onbinlerce genç 

Mart 1985 günü 1936 -dan 1940 hlara 
dahil (185) ve 19 Mart günü de 1941 
lilerden 1945 liler dahil (193) kişi olarak 
45 ve 40 yıl süreli meslektaş(arımıza Çapa 
.. 14 Mart" Anfisinde ITB Onur Belgeleri 
ve İstanbul Tabip Odası Ambleminin 
dağıtımı Dr. Tarık Özerengin tarafından 
yapıldı. Türk Tabipleri Birliği ile İst. 
Tabip Odasının manevi değer taşıyan bu 
armağanları bütün bu kıdekli ve değerli 
meslektaşlarımız , hayli zamandır yapı
lamayan, bu aranış ve onurlandırmadan 
son derece memnun kaldıklarını, bazıları 
gözleri yaşararak, belirttiler. 

özgürlükten yoksun bulunmalannın ya
nısıra birçok yerde kitap okuyabilme gibi 
en basit haklardan bile'yararlanamamak
tadır." dedi ve sürdürdü, 

"Geçmişte yaşanan acılı gii'nlerin 
sorumluluğu gençliğe yüklenmektedir. 
Terörün boy hedefi olan gençlik, aynı 
zamanda bu terörün faturasını da 
ödemek durumunda kalmaktadır." de
dikten sonra konuşmacı geçmiş yılların 
olaylarının bir dökümünü yaptı ve, "Biz 
yine bu güne dönelim," dedi, "Gençlik 
demokratik katılım araçlarından yok
sundur. Nedir bu araçlar? Nasılolmalıdır 
bu demokratik katılım? 

Mill Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlı
ğının elbette ki, "Gençlik Yılı Kutlama \ 
Programı'nda belirtildiği gibi köye çe ş
me yapmak değildir, katılım olayı, 18 
yaşa 0x. hakkı verilmesi gerekli olmakla 
birlikte bununla da sınırlı olmamalıdır. 
Hoş bu ' olay bile, tarihimizde çeşitli 
kereler yaşandığı gibi yılan hikayesine 
döndürülmüştür." Konuşmacı sözlerini 
bitirirken söyle dedi, "Evet, gençler 
gençlik yılında iş istiyor, güvence istiyor, 
sağlık istiyor, eğitim istiyor, özgürlük 
istiyor. Gençler barış istiyor. Dünyanın 
kaderini, Einstein'in, "Uygun adım ve 
vanaşık düzende yürüyenler ve yürümeyi 
sevenler için beyin gerekmez, omurilik 
yeterlidir.'" sözleriyle tanımladığı bazı 
çevrelere bırakmak istemiyor. Toplumun 
en dinamik kesimlerinden birisini oluş
turan gençlik, enerjisini bu doğrultuda 
kullanmasına yardımcı olacak demokra
tik katılım araçlarının yaşama geçirilme
sini istiyor. Unutmamak gerekir ki, 
gençlik gelecektir, ve iyi bir gelecek 
istiyorsak gençlere bu yoldaki uğraşla
rında destek sağlanmalıdır." 

Öğrenci temsilcilerinden Gürsan 
Atar'ın yaptığı konuşmasında, özellikle 
üniversite öğrencilerinin karşı, karşıya 
oldukları zor durumlar, dershane, labo
ratuvar, yurt ve yemekhanelerin kQtü 
koşulları ile getirildi, ve "Yurtlarda 
gençliğin karşılaştığı sorunlar, toplumun 
başka kesimlerinin karşı karşıya geldiği 
sorunlarCian soyutlamak olası değildir" 
dedikten sonra şu isteklerini dile getirdi, 
"Her yıl artan öğrenci sayısıyla paralel 
olarak artan kapasiteli yurtlar yapılamaz 
mı? Ulusal bütçeden silahlanmaya ayrı
lan fonun bir kısmı öğrenci yurt 
yapımına kaydırılamaz mı? Yurtların 
işleyişi öğrencilerce denetlenemez mi? 
Yurt öğrencilerinin mevcut çeşitli yete
neklerine inkişaf etme hakkı tanınamaz 
mı? Her yurtta öğrencinin istediği 

kitapları barındıran kitaplıklar buluna-

maz mı? Bu isteklerin gerçekleşmesi o 
kadar güç değildir. Yeter ki yöneticiler 
öğrenci sorunlarını bilsinler ... " 

Konuşma sırası Prof. Dr. Üstün 
Korugan'a gelince, Korugan yeterli ve 
dengeli beslenme konusunun gençler 
açısindan ele alarak açıkladı. "Gençler 
beslenme bakımından özelliği olan bir 
grup olarak nitelendirmeli. Oysa bugün 
buradaki konuşmalardan da anlaşıldığı 
gibi gençlerimiz beslenme bakımından 
büyük sorunlar içindedir. Evet çünkü 
beslenme bir devlet politikasıdır, devletçe 
planlanmahdır," dedikten sonra, "Bes
lenme bozukluğu içinde olan İnsanları
mız Afrika'da çekilen fotograflarda 
gördüğümüz görünümler içinde değiller 
ama gizli beslenme bozukluğu onları 
halsiz, neşesiz, güçsüz ve verimsiz 
kılmıştır," dedi ve gençlerin sağlıklı 
beslenme koşullarını anlattı. Üstün Ko
rugan sözlerini şöyle bitirdi: "Beslenme 
bir devlet politikasıdır. Anayasanın 
çıkarılmasından, dernekler yasası uygu
lanmasından farkh bir şey değildir ... " 

Daha sonra Muzaffer İlhan Erdost 
konuştu, önce kendine yumuşak bir ses 
aradığını söyledi, hep kavgacı konuştu
ğunu anımsattl. Bu kez burada yumuşak 
bir sesle konuşacaktı. Erdost, "Gençlik 
yılında, bir kesim gencin yattığı cezaevle
rinden söz etmeden geçilmez," dedi. Ve 
cezaevinden bir gençten aldığı içtenlik 
dolu bir mektubu okuduktan sonra, 
gençlerin sorunlarını şöyle dile getirdi." 
Ayrı ayrı sınıflardan da gelseler, üretim 
ilişkileri değişik de olsa biz gençliğe 
biyolojik bir anlam içinde yaklaşmakta
yız. Genelde gençler ailelerinin ait 
olduğu sınıf yapısı içinde yoğrulurlar, 
ama öğrencilik sürecinde dinamik toplu
luklarda sınıf değiştirme niteliği farklıdır 
ve oldukça hızlıdır. Toplumun değişme 
yasalarının bilincine varmak, ancak 
toplumun değişmesinin ekonomik yapı
sını inceleyip öğrenmekle mümkündür. 
Eğer b~unu gençler öğrenmiyorlarsa 
toplumun geleceğini göre,miyecekler ve 
çalkantılardan doğacak ıztırapların acı
sını maalesef gençler çekecektirler ... " 
Erdost konuşmasını şöyle bitirdi, "Sağ
lıklı bir af çıkarılması ancak benim 
bağışlama duygumun koşullarını yara
tabilir ... " 

Muzaffer İlhan Erdostan sonra, Dr. 
Gündüz Vassaf konuştu. Vassaf, "Genç
lik olgusuna değinmek istiyorum," dedi. 
"Bu biyolojik varhğın eski dönemlerde 
mevcut olmadığını söylemek istiyorum. 
Gençlik olgusu eğitim sürecinin başla
masıyla başladı. Dolayısıyla gençliğin 

eğitimle sistemi içinde yan yana gelişi, bir 
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yandan da insanın st~ndartlaşmasını 
ortaya çıkardı. Başka deyimle gençlik 
gelişirken, gençlik olgusu ortaya çıkar
ken aynı zamanda onun baskı araçları da 
ortaya çıkmaya başladı." dedikten sonra 
şöyle sürdürdü, "Eğitim gençlerin bir 
araya gelmelerini ve topluluk yaratması
nı 'sağladı ve bu da gençlerin bir dünya 
görüşüne sahip olmasına yaradı." ... 
"Şimdi, durup dururken neden bu yılı 
Birleşmiş Milletler Gençlik Yılı olarak 
ilan eder? Gençlerin sorunları gündeme 
gelsin diye değildir elbet. Dünya gerçek 
bir kriz içinde olduğu i'çindir. Yani 
dünyanın o geleceği gençlere ihtiyacı var. 
Büyük bir bunalım içindeyiz. Bir savaş 
tehdidiyle karşı karşıyayız ... Ve umut 
yok. Umudunu dünya yitirdiğindendir ki 
gençliğe sarılıyor. Gündüz Vassaf, ko
nuşmasının sonunda, "Birleşmiş Millet
lerin resmi bir bülteni var elinde, ilk 
sayfasında şöyle bir haber b~sılmış, bu ' 
haberi yorumsuz okuyorum; 'Türk Hü
kümeti, Viyana'daki Uluslararası Mer
keze bir hediye vermiş, Gençlik Yılı ve de 
Dünya Barış Günü dolayısıyla elinde 
güvercin tutan bir kadın heykeli armağan 
etmiş.' "Eminim ki bir gün mutlaka 
Türkiye'de de bir çok meydanda elinde 
güv~rci~, tutan ~adın heykelleri dikile
cektır. .. 

Gündüz Vassaftan sonra, Doç. Dr. 
Halıık Gerger, konuşmasında nükleer 
silahlanma ve nükİeer savaşın vahşetinin 
tüm boyutlarını dile getirerek, "Bugün 
için böylesi savaşlarda sığınak ve benzeri , 
şeylerle insanları korumak kesinlikle söz 
konusu değil, insanlar sığınaklardan 
çıkamayacak, orada kavrulup yanacak
lar ... Onun ,için başka türlü savunma 
düşünüldü. O da nükleer silahı daha 
hedefine ulaşmadan imha etme yöntemi 
idi. Bu teknolojinin de gerçekleşemeye
ceği anlaşılınca ondan vazgeçildi, yani 
antibalistik füze sistemi tutunmadı. 
Şimdi Yıldızlar Savaşı dönemindeyiz ... " 
Konuşmacı Yıldızlar Savaşının işlerlik 
yöntemlerini anlattıktan sonra, "Bunun 
da teknolojik başarıya ulaşacağına inan
mıyorum. Yalnız ne var ki şimdi 
gerçekten büyük bir tehlike ile karşı 
karşıyayız. Çünkü şimdiye dek bir savaş 
patlama<!ıysa güçlerin dengeli olduğun
<:Jandı, oysa Yıldız Savaşı hazırlıklarında, 
denge tam olarak oluşmuş değildir ve her 
an kendimizi bu savaşın ortasında 
bulabiliriz, ve bu her şeyin sdnu olur.:." 
Haluk Gerger, bugünkü düzen içinde 

, dünyanın v~ insa'nlığın sonunu mutlak 
bir felakette gördüğünü şöyle açıkladı, 
"Sanmayın ki savaş sadece süper güçlerin 
birisinin liderinin bir düğmeye basmasıy
la başlayacak, hayır büyük bir olasılıkla 
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savaş aradaki küçük insanların küçük 
öfkeleri" küçük hataları, ya da bir aracın 
ibresinin küçük bir sapmasına benzer 
olaylarla da başlaxabilir, " dedikten 
sonra sözlerini şöyle bağladı, "Silahlan
ma konusunda, ABD sistemi imperya
lizmden öte sistemsel gereksinmelerden 
soyutlanmış bir silahlanma oburluğu 
içindedir, bu da sistemi sosyal içerikten 
yoksul bir hale getirmektedir. Dolayısıy
la rasyonel bir şey yok ... " 

Daha sonra Prof. Dr. Gençay Gürsoy 
konuşmaya başladı ve batıda gençliğin 
değişik kesimlerinden insan manzarala
rını anlattıktan sonra "Bugün Türkiye' 
de bizim ve sizin kuşaklarınız görebilece
ği büyük bir ekonomik sıçrama göremi-

iSTANBUL TABip 
ODASı TOPLU iş 
SÖZLEŞMESi . 
BAGITLANOI 

Sözleşme, İstanbUl Tabip Odasında 
çalışan on büro işçisini kaps,amaktadır. 

Türk-İş Konfederasyonu'na bağlı 
Tez-Koop İş Sendikası'yla, Oda Yönetim 
Kurulu arasındaki sözleşme görüşmeleri 
ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda 
olumlu yenilikler içermektedir. 

Tabip Odası Yönetim Kurulu'nu 
ziyaret eden Tez-Koop İş SendikasıŞube 

,Başkanı Şeref Özberk, bu sözleşmenin 
son yıllarda gerçekleştirilen en iyi 
sözleşmelerden biri olduğunu ve örnek 
alınacak özellikler taşıdığını vurgulaya
rak, teşekkür etti. 

,Oda Başkanı Tarık Özerengin de 
konuşmasında: 

"Bizler, burada, hekimleri temsil 
ediyoruz. Hekimler de emekçidirler. Bu 
nedenle işçi arkadaşlarımızın yaşam 
koşullarını iyileştirecek olan bu sözleşme 
bize mutluluk verir." Dedi. 

yeceğiz," dedi ve sözlerini şöyle sürdür
dü: "Öte yandan son on yılda bir geli~me 
var, nasıl ki batı gençliği bugüne dek 
tiksindiği ve reddettiği toplumsal düzen 
ya da ekonomik dÜzenle entegre olmaya 
başlamışsa bunun açhğını yeni yeni 
giderrneğe başlamışsa Türkiye'de de 
gençlik büyük çoğunluğuyla giderek bir 
sorumsu:ıluk iç güdüsü, yalnız gemisini 
kurtarma, iç güdüsünün etkisinde yaşa
maktadır. Sayın Toktamış Ateş konuş
masında apolitik bir gençlik yaratıldı-o 
ğından söz etti, oysa ben derim ki gençlik 
zorla sağcılaştırıldı ve bunun en belirgin 
örneği de Aydınlar Ocağı olayıdır. Nokta 
dergisinde okudu k bu derneğin tüm 
'siyasal işıevliğinL." dedi. Prof. Gençay 

Sözleşmeyle, işçiler ekonomik haklar 
alanında, iki yıllık bir süre içinde % ı LO 
dolayında bir gelir artışı" sağladılar. 

Temel ilkeleriyle sözleşmeyi hazırla
yan Muhasip Üye Dr. Metin Benol ve 
Oda Hukuk Danışmanı Avukat Aydil 
Kurtkaya sözleşmenin sosyal ve kültürel 
içeriği konusunda şu bilgileri verdiler: 

Sözleşmede yeralan ','eğitim ve kültür 
ödeneği"ni emekçilerin kültür, sanat ve 
eğitim için duydukları gelişme özleminin 
bir anlatlInı olarak değerlendirdik ve 
destekledik. Bu ödeneğin nasıl kullanıla
cağını her ay ortaklaşa saptayacağız. İşçi 
arkadaşlarımızın tiyatro, ' sinema ve 
benzeri kültürel etkinliklere katılmaları 
bize sevinç verir. Diğer bir maddeyle de iş 
güvenliği açısından önemli bir yenilik 
getirdik. Bu maddeyle işyeri disiplin 
kurulunun, ilke olarak işçi ağırlıklı 
olması sağlanmıştır. 

Meslek örgütümüzün gelişmesinde, 
yayın çalışmalarımızın gerçekleşmesinde 
özveriyle çalışan arkadaşlarımızın işgü
venliğini ve çalışma hakkını saA1am 
ilkelere bağladık~ Dileğimiz, bu ilkelerin 
tüm işyerlerinde, tüm sözleşmelerde 
yaşama geçirihnesidir. 



Gürsoy konuşmasının sonunda, "Bir 
hekim olarak bir sağlık önerisinde 
bulunacağım, kendinizi protein eksikli
ğinden koruyan ama başta YÖK 'ten ve 
benzerinden koruyun. 

Gençlik panelinde en son İlhan 
Selçuk konuştu. 

"Gençliğin Bedensel ve Ruhsal Sağlı
ğı" adlı bu panelde, gençlerimiz, bilginle
rimiz, yazar ve düşünürlerimiz konuştu
lar. Konu her boyutta işlendi. Sormak 
isterim, acaba bu salona girdiğiniz gibi 
mi çıkıp gideceksiniz, yoksa değişmiş 
olarak mı çıkacaksınız, onemli olan bu ... 
Tabii değişmiş olarak çıkacaksınız, deği
şim doğanın yasasıdır. Yıllar önce böylesi 
toplantılarda şimdi konuşmacı olarak 
bulunan bizler genç dinleyeci idik, bugün 
siz dinleyeci, yarın da konuşmacı. Bu hep 
böyle mi gidecek? Sorunlar hep anlatıla
cak, hep dinlenecek ... Bunun bir çaresini 
bulmak gerekir ... Dedikten sonra, "Sizin 
hakkınızda ihtiyarlar karar vermiş, bu 
kesin bir gerçektir. Bunu değiştirmek 

. gerekir ama nasıL. Bu toplantıda gençli
ğin bu üç isteği dile getirildi. Birincisi, 18 
yaşa oy hakkı verilmez, ikincisi artır bu 
.9a gerçekleşemez, çünkü suçlu kim, kim 
değii 'belli değiL. Üçüncü istek de katılım 
isteğidir. Yalnız Türkiye'de değil bir çok 
yerde ne gençlere, ne de yaşlı başlı 
insanlara yönetime katılm~ hakkı vermi
yorlar. Demek oluyor ki bizim dışımızda 
bir irade bunları engelliyor ... · O zaman 
neden toplanırız? Bu toplantıların yararı 
ne? Çok önemli bir şey, bir saptama 
yapıyoruz, saptama şudur içinde bulun
duğumuz durumun saptanması. Ancak 
durumumuzu saptarsak onu değiştirme
ye girişebiliriz. Ama değişim öyle sanı 1-
dığı gibi kolay gerçekleşmez, siz gençli
ğinizi bu yolda harcıyacaksınız ... Siz bir 
seçim yapmalısınız, iki seçeneğiniz var, 
insan gibi yaşamak, yoksa köşeyi mi 
dönme. Bu durum saptamasının yararı 
şu, bir köle kendi köleliğinin farkına 
varmazsa, durumunu değiştirmeye sı
vanmaz... Bugünkü eğitim yöntemi 
yurttaşın kendi durumunun bilincine 
varmasını önlemektedir. Yurttaş bu 
bilince ulaşırsa değişimi gerekli görür. 

Gençliği, değişik kesimlerde ele alan 
arkadaşlarım ız olduburada. İşçi gençlik, 
işsiz gençlik, üniversite gençliği, kırsal 
alandaki gençlik. Buna Erdost arkada
şımız bir de hapishanedeki gençliği 
ekledi. Gerçekten de ihmal edemiyece
ğimiz bir gençlik kitlesi vardır orada. Bu 
gençliğin suçu değildir hapishanede 
olmak ve bu gençliğin en kısa bir 
dönemde hapishaneden çıkarmak yaşlı, 
genç her kesin görevidir. Ama bunun 
yöntemi nedir? Pratik olarak bu yolları 
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Oda Çalışmalarından Haberler 

aramak gerekir, yasal çerçevede sanırım 
bunu da pratikte siyasa~ partiler gerçek
leştirebilirler ... " . 

Konuşmacıların konuşmaları bitince 
İstanbul Tabip Odası adına Genel 
Sekreter Dr. Nejat Yazıcı kürsüye 
gelerek, özetle şöyle konuştu: 

"Değerli konuş~acılar, değerli ko
nuklar, burasia başarıyla sürdürülen ve 
son derece yararlı düşünceler ~ergilenen 
bu toplantı için, İstanbul Tabip Odası 

, adına düşünür, bilimadamı ve yazar 
arkadaşlarımıza tüm üyeleriIl1iz adına 
teşekkür ediyorum," dedikten sonra 
konuşmasını şöyle sürdürdü. "İstanbul 
Tabip Odası neyi düşünüyordu? Biz 
öltime karşı, ~aşamı, insanlığın ve 

toplumun kutsal vazgeçilmez ve redde
dilmez -yaşamak hakklIiı savunuyoruz. 
Panelirniz de aynı boyutları işledi, savaşa 
karşı barışı, silahlanmaya karşı, silahsız
lanmayı, militarizme karşı sivilleşmeyi, 
faşizme karşı demokrasiyi emperyalizme 
karşı özgürlüğü, yani toplumu ve insan
lan'- sağlıklı yaşamaSı için gereken 
koşulları açıkladılar ve savundular. O 
nedenl,e, Dünya Gençlik yılı dolayısıyla 
bugün burada yapılmış olan panelde 
yalnızca Gençliğin fizik ve moral sağlığı 
değil bütün toplumun, bütün insanların 
bütün dünya halklarının maddi koşulla-· 
rını açıklamak ulusal ve evrensel bir 
düzeye ulaştı. Bundan dolayı hepinizi 
kutlar onurla teşekkür ederim. 

"ÖZETLER" HAKKINDA 
8. Şubat. 1985 tarihinde İstanbul Tabib Odası Başkanı ve T.T.B. merkez 

Konseyi Yayınları Kurulu Başkanı imzalı bir yazı, T.T.B Merkez Konseyi 
eliyle Başbakan'a, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı'na sunularak yayınlarımızın maddi ve ",anevi 
desteklenmesf istendi. Yazı şöyle: 

BAŞBAKAN 
SAGLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANı 
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANı 

1- ilişikte sizlere Türk Tabipleri Birliği (Merkez Konseyi ve İstanbul Tabip 
Odasıltarafından çıkarılmakta bulunan biri telif, diğeri çeviri iki bilimsel derginin 
bugüne kadar çıkarılan sayılarından birer örnek sunuy,oruz. 

2- Küçük bir incelemeyle anlaşılacağı gibi "OZETLER" dünyada sağlık 
bilimlerinin ulaştığı aşamayı, yeni buluşları ve yeni tedavi yöntemlerini Türk hekimine 
hemen ve topluca duyuran bir çeviri dergisidir. . 

3- Telif, bilimsel makalelerin yeraldığı TOPLUM ve HEKIM ise ulusal düzeyde 
sağlık biliinlerinin ulaştığı gelişmişlik düzeyini sergilemektedir. . 

"ÖZETLER" Ortadoğu'da ve Balkanlar'da bir. benzeri bulunmayan yararlı bir 
dergi olduktan başka. İstanbul Tıp ve Cerrahpaşa Tıp Fakülteleri öğretim üyelerinin 
bilimsel desteğiyle çıkarılmaktadır. 

Sayın Başbakan-Bakan 
Ülke tıbbı için benzersiz ölçüde değerli bu yayınların yaşatılması, tıp eğitiminde 

çağdaş ve etkili birer araç olarak kullanılmaları devletçe desteklenmesine bağlıdır. 
Bu yayınların kamuda istihdam edilen doktorlara birer eğitim aracı olarak 

sunulmasını ve herbirinin abone kaydedilerek aoone bedellerinin kamu yönetimi 
tarafından karşılanmasını öneriyor, ve rica ediyoruz. 

Ülke tıbbının ve sağlık bilimlerinin gelişmesi, tıptaki modern teşhis ve tedavi 
yöntemlerinin dünyadaki benzerleriyle eşzamanlı olarak uygulanması, bu katkının 
sağlanmasıyla son derece yakından ilişkilidir. 

Böyle bir bilim ve yurt hizmetine ilgi göstereceğiniz inancıyla saygılar sunarız. 
T.T.B. Merkez Konseyi İstanbUl Tabip Odası 
Yayınlama Kurulu Başkanı Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr.İldeniz KURTULAN Dr.Tarık ÖZERENGİN 

Yukarıda görülen yazımıza Merkez Konseyinden şu yanıtı aldık: 
"İıgi yazınııda belirtilen konular üzerinde ilgili mercilerle ilişki kurulmuştur. 
Mali mevzuatın, bedeli devlet bütcesinden karşılanmak üzere kişilerin yayınlara 

abone yapılmasına ya da satın alarak demirbaş kaydı olmadan kişilere verilmesine izin 
vermediği yanıtı alınmıştır. 

Bil gilerinizi rica ederim." 
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